
Pubblicata sul sito istituzionale il 
27/06/2012 - N.  784  del Reg.

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 104 del Reg. Data  26/06/2012 N. 385  del Reg. Generale

OGGETTO Asilo Nido Comunale.Liquidazione  fatture per canone di gestione
e rette  frequenza minori alla Cooperativa Sociale
"CITTA'NUOVA" di Siracusa. Periodo gennaio - marzo 2012.
 

                                   

PREMESSO che con deliberazione di G.C. n. 96 del 12/09/2011, sono stati individuati 
gli interventi del bilancio di previsione affidati a ciascun responsabile di servizio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 5



PREMESSO:

che con propria determinazione n. 96/490 Rg. del 9.9.2009, esecutiva, si affidava in via 
definitiva, alla Cooperativa Sociale Città Nuova con sede in Siracusa –viale Santa Panagia, 136/
A la gestione del servizio di Asilo Nido Comunale per la durata di anni due (2) alle condizioni 
tutte contenute negli atti di gara e nella proposta progettuale presentata dalla ditta medesima,
che con il predetto atto si stabiliva che alla ditta concessionaria sarà corrisposto un contributo 
annuo (ripartito su 11 mensilità) di € 35.000,00 e di complessivi € 70.000,00 per il biennio di 
riferimento, nonché le tariffe di frequenza del servizio di Asilo Nido riscosse dal Comune,
che con precitato atto si stabiliva, altresì, che il servizio, avviato il 10 settembre 2009, terminerà 
alla scadenza contrattuale ossia il 09.09.2011;

VISTO il contratto n. 1528 stipulato in data 3.12.2009 tra questo Comune e la ditta appaltatrice per 
la gestione del servizio di Asilo Nido Comunale;
VISTA la propria determinazione n. 148/592 del 08.09.2011 all’oggetto “Gestione Asilo Nido 
Comunale. Prosecuzione del Servizio alla Coop. Sociale Città Nuova di Siracusa. Art. 125, comma 
10) lettera C del D.Lgs.163/2006 e s.m.i.” con la quale si incaricava, nelle more dello svolgimento 
delle ordinarie procedure di scelta del contraente per l’affidamento del Servizio di gestione 
dell’Asilo Nido Comunale, la Cooperativa Sociale “Città Nuova” di Siracusa, soggetto gestore, a 
proseguire il servizio di gestione dell’Asilo Nido Comunale dal 10 settembre 2011 al 31 dicembre 
2011 agli stessi patti e condizioni di cui al contratto Rep. n. 1528 del 03.12.2009.
PRESO ATTO che la suddetta Cooperativa a gestito il servizio  senza interruzione anche nei mesi 
di gennaio,febbraio e marzo 2012;

VISTE le fatture:
Fattura n.8/12 del20. 02.2012, ns. prot. n.4920  del 18.04.2012 dell’importo di € 3.309,28 iva al 4% 
inclusa, emessa dalla Cooperativa Sociale Città Nuova O.N.L.U.S. di Siracusa quale canone di 
gestione dell’Asilo Nido Comunale per il mese di  gennaio 2012;
Fattura n. 09/12 del 20.02.2012 prot. n. 4926 del 18.04.2012 dell’importo di € 2.253,16  iva al 
4%inclusa  emessa dalla Cooperativa Sociale Città Nuova O.N.L.U.S. di Siracusa quali rette del 
mese di gennaio 2012  per n.15 bambini frequentanti l’Asilo Nido Comunale, incassate dal 
Comune;
Fattura n.66/12 del 01. 03.2012, ns. prot. n.4919 del 18.04.2012 dell’importo di € 3.309,28 iva al 
4%  inclusa, emessa dalla Cooperativa Sociale Città Nuova O.N.L.U.S. di Siracusa quale canone di 
gestione dell’Asilo Nido Comunale per il mese di febbraio 2012;
Fattura n. 65/12 del 01.03.2012  prot. n.4928 del18.04.2012 dell’importo di € 2.187,12  iva al 4% 
inclusa  emessa dalla Cooperativa Sociale Città Nuova O.N.L.U.S. di Siracusa quali rette del mese 
di febbraio 2012 per n.14 bambini frequentanti l’Asilo Nido Comunale, incassate dal Comune;
Fattura n.133/12 del 13. 04.2012, ns. prot. n.4918  del 13.04.2012 dell’importo di € 3.309,28  iva al 
4% inclusa, emessa dalla Cooperativa Sociale Città Nuova O.N.L.U.S. di Siracusa quale canone di 
gestione dell’Asilo Nido Comunale per il mese di marzo 2012;
Fattura n. 134/12 del 13.04.2012 prot. n.4939  del 13.04.2012 dell’importo di € 2.503,28 iva al 
4%inclusa  emessa dalla Cooperativa Sociale Città Nuova O.N.L.U.S. di Siracusa quali rette del 
mese di marzo 2012  per n.16 bambini frequentanti l’Asilo Nido Comunale, incassate dal Comune;
RITENUTO di dover procedere alle liquidazioni delle precitate fatture al netto dell’iva del 4% e 
quindi per la somma complessiva pari ad € 16.222,50 in quanto relativa  ad un servizio  svolto  in 
prosecuzione  a quello originario  disciplinato con contratto Rep. N. 1528 del 31.12.2009 il quale 

Pag. 2 di 5



prevede, all’art. 12, che “Il Comune di Salice Salentino provvederà al pagamento del corrispettivo  
del contributo economico in rate mensili posticipate di € 3.181,81 ( euro tremilacentottantuno/81)  
cadauna, previa rendicontazione dell’attività svolta corredata da apposita fattura”
VISTA la nota ns prot.5728  dell’8.05.2012 con la quale CITTA' NUOVA di Siracusa  rettifica i 
dati  per l’ accredito delle  fatture n. 133/12 e 134/12  che dovranno essere accreditate presso l’ 
istituto bancario  “ CREDITO SICILIANO ”-  Agenzia n. 1 di Siracusa via Polibio n. 26/B  IBAN 
IT  83 H 03019 17101 000008001680 ;
PRESO ATTO :
che la procedura in questione  il Codice GIG è il seguente: 205755299D
che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari gli estremi identificativi del conto corrente dedicato 
sono:
Conto corrente bancario esistente presso BANCA PROSSIMA
Codice IBAN : IT 64 A 03359 01600 100000061482 la persona operante su detto conto è il sig. 
RAMETTA Marco Codice Fiscale RMTMRC70D26I754G
Che il  DURC della Società Cooperativa “CITTA’NUOVA”  risulta regolare e validato  dall’INAIL 
in data 15.05.2012 e dall’INPS in data 15.06.2012;
che la somma complessiva di € 16.222,50 trova la seguente copertura finanziaria:
per € 6.676,50 sull’intervento 4.00000/2979 “ Anticipazione di somme per conto di Enti pubblici e 
privati” del corrente bilancio in corso di formazione;
per € 972,44 sull’intervento1.10.04.03/1946 “ Spese socio assistenziali a carico del Comune “ del 
corrente bilancio in corso di formazione – gestione residui;
per € 1.888,00 sull'intervento 4.00000/2979 “ Anticipazione di somme per conto di Enti pubblici e 
privati” del corrente bilancio in corso di formazione– gestione residui;
per € 6.685,56 sull’intervento 1.10.01.01.03/1057 “Utilizzo contributo regionale finanziamento 
Asilo Nido Comunale” del corrente bilancio in corso di formazione- gestione residui;

DETERMINA
1. DI STABILIRE, per quanto  espresso  in narrativa che le sotto riportate fatture emesse 

dalla Società Cooperativa “CITTA’ NUOVA”  relative  al canone  mensile di gestione 
dell’Asilo Nido dei mesi di gennaio,febbraio e marzo 2012 e relative alle rette di frequenza 
versate dagli utenti nei mesi di gennaio,febbraio e marzo 2012 vanno liquidate al netto 
dell’iva del 4% in quanto  relative ad  un servizio  svolto in prosecuzione a quello originario 
disciplinato dal contratto Rep. 1528 del 3.12.2009 il quale prevede , all’art. 12, che “Il  
Comune di Salice Salentino provvederà al pagamento del corrispettivo del contributo 
economico in rate mensili posticipate di € 3.181,81 ( euro tremilacentottantuno/81) 
cadauna, previa rendicontazione dell’attività svolta corredata da apposita fattura”

2. DI LIQUIDARE, per i motivi in premessa esposti alla Cooperativa Sociale Città Nuova 
con sede in Siracusa – viale Santa Panagia, 136/A la somma complessiva di € 16.222,50 a 
saldo delle fatture n. 8 e n. 9 del 20.02.2012 relative al mese di gennaio 2012 , fatture n. 65 e 
n.66 del 01.03.2012 relative al mese di febbraio 2012 e fatture n. 133 e n.134 relative al 
mese di marzo 2012. 

3. DI PORRE l’onere della spesa ammontante a complessivi € 16.222,50 sui seguenti 
interventi:

per € 6.676,50 sull’intervento 4.00000/2979 “ Anticipazione di somme per conto di Enti pubblici e 

Pag. 3 di 5



privati” del corrente bilancio in corso di formazione;
per € 972,44 sull’intervento1.10.04.03/1946 “ Spese socio assistenziali a carico del Comune “ del 
corrente bilancio in corso di formazione – gestione residui;
per € 1.888,00 sull'intervento 4.00000/2979 “ Anticipazione di somme per conto di Enti pubblici e 
privati” del corrente bilancio in corso di formazione– gestione residui;
per € 6.685,56 sull’intervento 1.10.01.01.03/1057 “Utilizzo contributo regionale finanziamento 
Asilo Nido Comunale” del corrente bilancio in corso di formazione- gestione residui;

4. DI ACCREDITARE la somma di € 10.633,50   presso BANCA PROSSIMA Filiale di 
Siracusa, viale Teracati, 2  Codice IBAN : IT 64 A 03359 01600 100000061482 .

5. DI  ACCREDITARE ,altresì,  la  somma  di  €  5.589,00   presso  l’istituto bancario 
“CREDITO SICILIANO ”-  Ag. n. 1 di Siracusa via Polibio n. 26/B  IBAN IT  83 H 03019 
17101 000008001680 ;

Pag. 4 di 5



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Giuseppa CONGEDO

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Dr. Domenico CACCIATORE
                                                                                         
Data  26/06/2012  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  27/06/2012 Giuseppa CONGEDO
 

================================================================================
 N. 784 del Reg.

La  presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   27/06/2012   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  27/06/2012
 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

Sig. Cosimo PERRONE Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Pag. 5 di 5


	Data  26/06/2012
	N. 385  del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

